关于清理中心网站有关栏目和文件的通知

总部各部门、分中心,杂志社、中认环宇公司：

中心网站(包括中英文外网、内网、分中心网页)既是承载CQC认证业务入口的服务平台，也是宣传展示中心形象的专业窗口，同时也是为内部员工服务的信息沟通平台。
为了更好地发挥网站功能和作用，了解客户和中心工作人员对网站内容和栏目建设的意见和建议，综合业务部利用网站常设的《网站调查问卷》栏目、客户交流会、例会、电话调查等方式收集网站的改进建议，并对所提意见和建议“点对点”地做出快速解决和落实。同时，综合业务部为了保证网站所公开的信息内容严格遵守我国的法律、法规和中心的相关规章制度，使其科学、有序、规范地运行，近期对中心中英文网站和内网栏目及内容进行了梳理。通过梳理发现，网站目前仍存在栏目空置和文件更新不及时的情况，影响了网站整体的规范性和信息更新的及时性，也给广大客户、内部员工信息浏览和查询带来不便。

为了进一步落实广大客户以及内部员工对中心中英文网站以及内网提出的意见和建议，同时依据《中国质量认证中心网站管理办法》及《网站信息来源职责分解表》(见附件1，附带梳理结果)，请信息采集、维护责任部门按照各自职责，参照本次网站栏目内容梳理结果，对栏目和文件进行维护和修订，具体如下：

一、网站栏目/内容维护和修订要求

（一）属于本部门负责的栏目内容，做以下处理：

1.目前空置没有任何内容的栏目，相关部门核实栏目是否需要保留，如果保留，不允许空置，填写《网站上传内容审批单》（附件2），提出相应文件上传申请，由综合业务部统一上传；

2.空置栏目如果不保留，填写《网站栏目新增、变更审批单》（附件3），提出栏目删除申请，由综合业务部统一删除；

3.空置栏目设置需要更改的，填写《网站栏目新增、变更审批单》（附件3），提出栏目变更申请，由综合业务部统一更改，同时必须填写《网站上传内容审批单》（附件2），提出相应栏目的文件上传申请，由综合业务部统一上传。

请各部门注意，为维护网站规范性，对于本次既没有提出文件上传申请也没有提出栏目删除申请的栏目，综合业务部将按照暂时栏目删除进行处理，栏目删除后如需恢复或更改，请相关部门与综合业务部沟通解决。
    （二）属于本部门负责维护的文件内容，如该文件已有可替代的新文件，填写《网站上传内容审批单》（附件2），提出文件更新申请，由综合业务部统一更新。对没有提出修订的文件，本次将保留原文件内容，但因文件没有及时更新造成客户无法及时获取最新信息或造成查询信息不准确的，将由信息维护部门承担追溯责任。

（三）请各部门按照附件1表格中的“本次栏目/文件调整要求”栏目内容完成相关栏目/文件的维护修订工作，并按需求填写完成的审批单（附件2、3），于7月29日之前发至综合业务部。
    二、部门网站信息联络员调整工作
    如果各部门由于工作调整等原因出现信息联络员变更的情况，请重新推荐并填写《网站信息联络员推荐表》（附件4），将有关信息于7月29日前报送至综合业务部，以便更好地开展网站信息报送等有关工作。

三、联系方式

周文彦，电话：010-83886014；信箱：zhouwenyan@cqc.com.cn；传真：010-83886138。

本次网站栏目及内容清理活动结束后，综合业务部须将活动结果形成专题报告报中心。

特此通知。

附件：

1、栏目分工分解表（附网站栏目/文件梳理结果）（纸质文件略，请各部门下载电子版）
2、《网站上传内容审批单》

3、《网站栏目新增、变更审批单》

4、《网站信息联络员推荐表》

（以上附件内容电子版各部门可在“\\172.16.101.23\公开文件\综合业务部”以及中心内网“内部公告”栏目中获取）